Администрация

муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2019 года № 556

	Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог и жилищного контроля

               В целях осуществления эффективного контроля  на территории МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Уставом МО Сосновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог и жилищного контроля. (Приложение 1).

2. Должностным лицам, уполномоченным на осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог и жилищного контроля на территории МО Сосновское сельское поселение, обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного перечня на постоянной основе.

3. Постановление администрации МО Сосновское сельское поселение от 24.04.18г № 356 « Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного и жилищного контроля»  признать утратившим силу.

4. Разместить на официальном сайте администрации МО Сосновское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»..

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Евтееву М.А..
Глава администрации МО

Сосновское сельское поселение                                                                      Д.Л. Соколов

С приложением можно ознакомиться на сайте по ссылке https://www.admsosnovo.ru/pages/mun_control.php
Приложение №1

	Утверждено

постановлением

администрации МО

Сосновское сельское поселение

от 04.12.19г № 556

Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог  и жилищного контроля

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального земельного контроля
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Жилищный контроль

	1.1
	 Жилищный кодекс Российской Федерации
	ст. 17, 22-30,36,36.1-44,67,110-116.1,117-123.2,124-157.1,158-161.1,162-165

	Гражданский кодекс Российской Федерации
	116,123.2,123.3

	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
	Ст.7.21,7.22,7.23,7.23.2,7,23.3,9.16,19

	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В полном объеме

	1.2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	В полном объеме

	1.3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»
	В полном объеме

	1.4
	Постановление Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 15.05.2013 № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	В полном объеме

	.Постановление Правительства РФ от 14.02.2012 № 124 «О правилах, обязательных при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами»
	В полном объеме

	.Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»
	В полном объеме

	Постановление Правительства РФ от 25.01.2011 № 18 «Об утверждении Правил установления требований энергетической эффективности для зданий, строений, сооружений и требований к правилам определения класса энергетической эффективности многоквартирных домов»
	В полном объеме

	1.5
	Cанитарно – эпидемиологические правила и нормативы 2.1.2.2645.10 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», утвержденные Главным государственным врачом Российской Федерации от 10.06.2010 года № 64
	В полном объеме

	Приказ Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.10.2015 № 761/пр «Об утверждении формы акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме»
	В полном объеме

	Приказ Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.12.2015 года № 937/пр «Об утверждении требований к оформлению протоколов собраний собственников»
	В полном объеме

	Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 29.12.2011 № 627 «Об утверждении критериев наличия (отсутствия) технической возможности установки индивидуального, общего (квартирного), коллективного (общедомового) приборов учета, а также формы акта обследования на предмет установления наличия (отсутствия) технической возможности установки таких приборов учета и порядка ее заполнения»
	В полном объеме

	Приказ Министерство строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016 № 399/пр «Об утверждении Правил определения класса энергетической эффективности многоквартирных домов»
	В полном объеме

	Приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 07.04.2010 № 149 «Об утверждении порядка заключения и существенных условий договора, регулирующего условия установки, замены и (или) эксплуатации приборов учета используемых энергетических ресурсов»
	В полном объеме

	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог

	1.1
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	статья 22, статья 29

	Федеральный закон от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения"
	статья 12, статья 13

	1.2
	Постановление, ГОСТ Госстроя России от 11 октября 1993 года               № 221 «ГОСТ Р 50597-93 Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения
	В полном объеме

	1.3
	Приказ Минтранса России от 27.08.2009 № 150 «Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»
	В полном объеме

	Приказ Минтранса России от 25.10.2012 № 384 «Порядок осуществления владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения владельцем инженерных коммуникаций технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при прокладке, переносе, переустройстве инженерных коммуникаций и их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог»
	В полном объеме

	Приказа Министерства транспорта РФ от 12 августа 2011 года                    № 211 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»
	В полном объеме

	Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 июня 2012 года N 272 «СП 78.13330.2012. Свод правил. Автомобильные дороги.»
	В полном объеме

	Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 820 «Об утверждении свода правил "СНиП 2.07.01-89* "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений"
	Раздел 11